



Váš dopis čj. / ze dne: sine / 10. 5. 2022
Naše čj.: NPU-311/38649/2022
Vyřizuje: Mgr. Jan Holeček
Spisový znak: 186

Praha 25. 5. 2022

Věc: Žádost o poskytnutí informace – vyřízení poskytnutím zveřejněné informace

Na Vaši žádost o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou obdržel Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze dne 10. 5. 2022, Vám sdělujeme následující:

k položeným otázkám ve věci plastiky Hada v parku Portheimka sdělujeme následující:

ad 1) „Zda, kdy a jakým způsobem vyzval Národní památkový ústav městskou část Praha 5 k odstranění plastiky“

NPÚ ÚOP PR vydal dne 11. 10. 2018 pod svým čj. NPÚ-311/73225/2018 k instalaci plastiky Hada zamítavé stanovisko. K věci nebylo vydáno závazné stanovisko OPP MHMP. Na základě vašeho podnětu ze dne 14. 9. 2021 bylo na místě zjištěno, že stav plastiky je nevyhovující – beton se začínal drobit a docházelo k rozpadu objektu. Správce parku, odbor správy veřejného prostranství a zeleně ÚMČ Prahy 5, byl na tyto skutečnosti telefonicky upozorněn a byl vyzván k odstranění objektu. Byla přislíbena náprava, což se bohužel nestalo.

Ad 2) „Pokud ne, kdy tak NPÚ učiní?“

NPÚ OP PR vzhledem k absenci avizované nápravy a s ohledem na váš nový podnět připravil pod čj. NPÚ-311/40699/2022 svůj „Podnět na zahájení správního řízení podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění“

Ad 3) „Jestliže jste již MČ Praha 5 k odstranění sochy vyzvali a ta tak doposud neučinila, bude ze strany NPÚ zahájeno sankční řízení?“

NPÚ je odborná organizace, která dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči a dle správního řádu nevede sankční řízení. To náleží správnímu orgánu, kterým je na území Hlavního města Prahy OPP MHMP. NPÚ v případech kdy zjistí porušení zákona, zpracuje podněty na zahájení správního řízení a zašle je správnímu orgánu. Jak uvedeno v odpovědi na Vaši otázku č. 2 v tomto případě tak již učinil.

Podnět čj. NPÚ-311/40699/2022 Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu.

S pozdravem

PhDr. Jaroslav Podliska, PhD. v. r.

Příloha:

čj. NPÚ-311/40699/2022